ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS

Gabinete do Vereador Telo Pinto (PSDB)

MOÇÃO DE APLAUSOS N° 05 /2022
AUTORIA: VER. TELO PINTO (PSDB)
ASSUNTO: Requeiro nos termos do Art. 70 do Regimento Interno desta Casa
Legislativa Moção de Aplausos e Parabenizações aos estudantes Larissa de Lima
Paiva e Ronan Campos de Oliveira Júnior, da Escola Estadual “Senador João
Bosco”, pela conquista das premiações de ouro e de prata no Resultado Final da
Seletiva Estadual Unificada da Olimpíada Amazonense de Química - OAMQ 2021,
Modalidade A.

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras e Senhores Vereadores,

JUSTIFICATIVA

Os estudantes Larissa de Lima Paiva e Ronan Campos de Oliveira Júnior, da

Escola Estadual “Senador João Bosco”, participaram da Olimpíada Amazonense de

Química - OAMQ 2021 e se destacaram. Larissa foi a única estudante do Interior do

estado do Amazonas a ser premiada com Ouro na competição. Entre os estudantes

que conquistaram prata está Ronan Campos de Oliveira Júnior.

Esta solicitação traduz meu reconhecimento aos estudantes pelo excelente

resultado obtido na OAMQ 2021. Afinal, esse desempenho revela o talento e

interesse dos referidos alunos pela disciplina de Química e as medalhas os

condecoram como tal. Diante do exposto, espero contar com a atenção dos nobres

parlamentares para a aprovação desta propositura.

S.S. da Câmara MunicibaLè^Parintins, em >4 de março de 2022.

\ / PROTOCOLO
Francisco WaltélitorPde Souza Pinto (

vereador Autor Recebido em 44

DanielíeC^ra^nté Hatta
Assessora Jurídica

Port. 040/2019 - CMP

- Rua Umiri, 781 - Conjunto Macurany - CEP: 69.151-420-Fone/Fax: (092) 533-1711/1852